
ZARZĄDZENIE NR 0050.81.2023 
WÓJTA GMINY GOLESZÓW 

z dnia 17 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Gminy Goleszów w sprawie określenia 
szczegółowych warunków, form, zakresu pomocy i trybu przyznawania stypendiów w ramach Lokalnego 

Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie Goleszów 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 5 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 571) oraz uchwały 
XLIII/345/10 Rady Gminy Goleszów z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
konsultowania projektów aktów prawa miejscowego (Dz. Urz. Woj. Śląskiego Nr 172 poz. 2796), zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Przeprowadzić z  organizacjami pozarządowymi i  innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie konsultacje projektu uchwały Rady Gminy 
Goleszów w sprawie określenia szczegółowych warunków, form, zakresu pomocy i trybu przyznawania 
stypendiów w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie 
Goleszów. 

2. Konsultacje rozpoczną się 18 kwietnia 2023 r., a zakończą 25 kwietnia 2023 r. 

3. Opinie należy zgłaszać pisemnie poprzez przesłanie na adres Urzędu Gminy Goleszów, ul. 1 Maja 5,    
43-440 Goleszów, złożenie w sekretariacie w godzinach pracy urzędu lub przesłanie na adres poczty 
elektronicznej: urzad@goleszow.pl. 

4. Osobą wyznaczoną do udzielania wyjaśnień i przyjmowania opinii jest Kierownik Referatu Oświaty 
Urzędu Gminy Goleszów, tel. 33 479 05 10 wew. 35. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Oświaty Urzędu Gminy Goleszów. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 

Wójt Gminy 
 

Sylwia Cieślar 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Projekt 
 
Nr:  ..................... 
 Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków, form, zakresu pomocy i trybu przyznawania stypendiów 
w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie 

Goleszów 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2230) w związku z uchwałą nr 0007.90.2022 
Rady Gminy Goleszów z dnia 26 października 2022 r. w sprawie utworzenia Lokalnego Programu Wspierania 
Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie Goleszów po przeprowadzeniu konsultacji, Rada Gminy 
Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki, formy, zakres pomocy i tryb przyznawania stypendiów w ramach 
Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie Goleszów, 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

Załącznik do zarządzenia Nr 0050.81.2023
Wójta Gminy Goleszów
z dnia 17 kwietnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Goleszów 

z dnia....................2023 r. 

Szczegółowe warunki, formy, zakres pomocy i tryb przyznawania stypendiów w ramach Lokalnego 
Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie Goleszów 

§ 1. 1. W ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie 
Goleszów przyjętego uchwałą nr 0007.90.2022 Rady Gminy Goleszów z dnia 26 października 2022 r. 
w sprawie utworzenia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie 
Goleszów, zwanego dalej Lokalnym Programem przyznaje się stypendia: 

1) za wyniki w nauce; 

2) za osiągnięcia naukowe; 

3) za osiągnięcia artystyczne; 

4) za osiągnięcia sportowe. 

2. Stypendia, o których mowa w ust.1, mogą być przyznawane uczniom w klasach IV - VIII szkół 
podstawowych, pobierających naukę na terenie Gminy Goleszów. 

3. Uczeń, o którym mowa w ust. 2, może mieć przyznane każde ze stypendiów, o których mowa w ust. 1 
z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. Uczniowi w danym roku szkolnym może być przyznane stypendium zarówno za wyniki w nauce, jak 
i stypendium za osiągnięcia wymienione w ust.1 pkt 2 - 4. 

5. Stypendia udzielane są w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego. 

6. Wysokość stypendium wynosi 400 zł. 

§ 2. Stypendium za wyniki w nauce może otrzymać uczeń, który po ukończeniu w danym roku szkolnym 
rocznych zajęć dydaktyczno-wychowawczych spełnił warunek: 

1) w przypadku ucznia klasy IV - VI szkoły podstawowej, w wyniku rocznej klasyfikacji osiągnął ze 
wszystkich przedmiotów średnią arytmetyczną 5,20 i więcej; 

2) w przypadku ucznia klasy VII - VIII szkoły podstawowej, w wyniku rocznej klasyfikacji osiągnął ze 
wszystkich przedmiotów średnią arytmetyczną 5,00 i więcej. 

§ 3. 1. Stypendium za osiągnięcia naukowe może otrzymać uczeń, który uzyskał w danym roku szkolnym 
tytuł laureata lub finalisty w konkursie przedmiotowym lub olimpiadzie przedmiotowej, co najmniej na 
szczeblu wojewódzkim;  

2. Stypendium za osiągnięcia artystyczne może otrzymać uczeń za zajęcie I-III miejsca na festiwalu, 
konkursie, wystawie lub przeglądzie o charakterze artystycznym, o zasięgu co najmniej wojewódzkim; 

3. Stypendium za osiągnięcia sportowe może otrzymać uczeń lub zespół uczniowski za zajęcie I-III miejsca 
w sportowych zawodach indywidualnych  lub zespołowych o charakterze międzyszkolnym, na szczeblu  co 
najmniej wojewódzkim. 

4. W przypadku uzyskania tytułu laureata lub finalisty dla projektu wspólnego, stypendium może otrzymać 
każdy uczeń biorący udział w tworzeniu tego projektu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



§ 4. 1. Stypendium za wyniki w nauce, za osiągnięcia naukowe, artystyczne lub sportowe przyznawane jest 
przez Wójta Gminy Goleszów na podstawie wniosku. 

2. Z wnioskiem o stypendium za wyniki w nauce, za osiągnięcia naukowe, artystyczne lub sportowe może 
wystąpić przedstawiciel ustawowy ucznia lub pełnoletni uczeń. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać: 

1) imię i nazwisko wnioskodawcy; 

2) adres zamieszkania wnioskodawcy; 

3) imię i nazwisko ucznia; 

4) adres zamieszkania ucznia; 

5) nazwę i adres szkoły oraz klasę, do której uczęszczał uczeń; 

6) uzasadnienie wniosku. 

4. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć: 

1) w przypadku stypendium za wyniki w nauce - dowody potwierdzające uzyskanie w danym roku szkolnym 
średniej arytmetycznej ze wszystkich przedmiotów; 

2) w przypadku stypendium za osiągnięcia naukowe - dowody potwierdzające uzyskanie tytułu laureata lub 
finalisty w konkursie przedmiotowym lub olimpiadzie przedmiotowej, co najmniej na szczeblu 
wojewódzkim; 

3) w przypadku stypendium za osiągnięcia artystyczne - dowody potwierdzające uzyskanie I-III miejsca na 
festiwalu, konkursie, wystawie lub przeglądzie o charakterze artystycznym, o zasięgu co najmniej  
wojewódzkim; 

4) w przypadku stypendium za osiągnięcia sportowe - dowody potwierdzające uzyskanie I-III miejsca  
w sportowych zawodach indywidualnych lub zespołowych o charakterze międzyszkolnym, na szczeblu  co 
najmniej  wojewódzkim. 

5. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, należy złożyć w biurze podawczym w Urzędzie Gminy Goleszów do 
31 sierpnia w danym roku kalendarzowym. 

§ 5. 1. Wójt Gminy Goleszów przyznaje albo odmawia przyznania stypendium do dnia 30 września. 

2. Wypłata stypendiów nastąpi w terminie do dnia 15 października danego roku.  
 
 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 6

	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2



